PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 860.000,00
(Oitocentos e sessenta mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 67 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$860.000,00 
(Oitocentos e sessenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 1500 - DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. Valor global R$ 61.049,97 
(sessenta e um mil, quarenta e nove reais e noventa e sete centavos), conforme especificações 
e quantitativo do presente termo de Referência. 
Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais

[...]

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 

c) Declaração Unificada. 

5 – DO VALOR ESTIMADO: 

O valor total estimado para esta contratação será deR$ 61.049,97 (sessenta e um mil, quarenta e 
nove reais e noventa e sete centavos),conforme especificações e quantitativo. 

6 – DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VL 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE CORTINAS GRANDES DIVERSAS CORES 
(3X8 METROS) PEÇA 20  R$